
UCHWAŁA Nr XXI/140/2012 

RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391)  

 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, stanowiący załącznik do 

uchwały. 

2. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy złożyć 

w Urzędzie Gminy w Złejwsi Wielkiej. 

§ 2. 

Określa się termin składania pierwszej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na 15 marca 2013 r.  

 

§ 3. 

      Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego 

 

 

       Przewodnicząca Rady Gminy 

                Małgorzata Kutnik 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i  poz. 146, Nr 40, poz. 230, 

Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 

1281, z 2012 r. poz. 567. 

 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

rada gminy zobowiązana jest określić, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wzór 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Niniejsza uchwała jest wypełnieniem ustawowego obowiązku. 



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI 

LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

 

DEKLARACJA  

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna: Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) 

Składający: 
Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz właścicieli nieruchomości  

niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Zławieś Wielka 

Miejsce składania: Urząd Gminy w Złejwsi Wielkiej, ul. Handlowa 7, 87-134 Zławieś Wielka 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 

WÓJT GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

ul. Handlowa 7, 87-134 Zławies Wielka 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 

                                                                              
Pierwsza deklaracja                                                 Zmiana danych zawartych w pierwszej deklaracji .......... .................................. 
                                                                                                                                                                                                                        (data zmiany) 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

     

  
Właściciel / współwłaściciel  

   

   
Użytkownik wieczysty 

  

  
Zarządca / użytkownik 

   

  
Inny podmiot władający 

nieruchomością  

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

   D.1. RODZAJ SKŁADAJĄCEGO 

 

 

 

 
Osoba fizyczna 

 

 
Osoba prawna 

 

 
Jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

 

 

 

Nazwa pełna / Nazwisko i imię 

 

 

 
PESEL /REGON 

     D.2. ADRES ZAMIESZKANIA/ADRES SIEDZIBY 

 

Kraj Województwo Powiat 

 

 

Gmina 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy Poczta 

 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

 

Ulica Nr domu 

 

Nr lokalu 

 

 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy Poczta 



 

 

Nr ewidencyjny działki 

 

F. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji: 

Odpady komunalne gromadzone są w sposób (zaznaczyć właściwy kwadrat):   selektywny  nieselektywny 

jest zameldowanych …………......... osób zamieszkuje …………......... osób 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (iloczyn liczby gospodarstw domowych oraz stawki opłaty 

ustalonej w drodze uchwały Rady Gminy Zławies Wielka): 

Lp. Liczba gospodarstw domowych Stawka opłaty miesięcznej 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi  

(liczba gospodarstw domowych X stawka opłaty miesięcznej) 

1. o liczbie osób od 1 do 2 
.......... ................................. zł .................................................... zł 

2. o liczbie osób od 3 do 5 
.......... ................................. zł .................................................... zł 

3. o liczbie osób 6 i więcej 
.......... ................................. zł .................................................... zł 

Wysokość miesięcznej opłaty ogółem (suma wierszy od 1 do 3) 
.................................................... zł 

Oświadczam, że nieruchomość wskazana w części E 

niniejszej deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 jest wyposażona w kompostownik  

    o pojemności ........... m3 

 nie jest wyposażona w      

     kompostownik 

G. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO 

DEKLARACJĘ* 

Oświadczam, że jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za podanie danych niezgodnych ze stanem faktycznym. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(miejscowość i data) 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(czytelny podpis) 

H. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

 
 

Pouczenie 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji (j. t. Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 ze zm.).  

 

2. Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w razie niezłożenia deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Wójt 

Gminy określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 

3. Zgodnie z art. 6p ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w razie stwierdzenia, że właściciel 

nieruchomości nie uiścił opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uiścił ją w wysokości niższej od należnej, Wójt Gminy, w 

drodze decyzji określi wysokość zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 

4. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Wójta Gminy Zławieś Wielka o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych.   

 



5. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub 

określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany 

złożyć nową deklarację do Wójta Gminy Zławieś Wielka w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  

 

* niepotrzebne skreślić 

 


